Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6

муниципального образования город-курорт Анапа

имени Героя Советского Союза Дмитрия Семеновича Калинина

ПРИКАЗ

от 18 ноября 2024г.          №757

О проведении итогового сочинения (изложения)

в МАОУ СОШ №6 им. Д.С. Калинина в 2024-2025 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

04.04.2023 г. №233/252 «Об утверждении Порядка проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования», Методическими рекомендациями по

организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2024-2025

учебном году (письмо Рособрнадзора от 14.10.2024 г. №04-323, приказа

управления образования администрации муниципального образования  город-

курорт Анапа №1400-а от 11.11.2024г. «О проведении итогового сочинения

(изложения) в муниципальном образовании город-курорт Анапа в 2024-2025

учебном году», в целях качественной организации и проведения итогового

сочинения в МАОУ СОШ №6 им. Д.С. Калинина, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 04.12.2024 года в 11 классах итоговое сочинение (изложение)

как условие допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования.

2. Утвердить состав комиссии по проведению итогового сочинения

(изложения). (Приложение 1)

3. Димитрашко А.В., заместителю директора по УМР:

3.1 организовать проведение итогового сочинения (изложения) в

соответствии с порядком проведения итогового сочинения;

3.2 обеспечить соблюдение режима информационной безопасности

при проведении итогового сочинения (изложения) в соответствии с

установленными требованиями;

3.3 обеспечить обучение членов комиссии по проверке и проведению

итогового сочинения (изложения);

3.4 информировать в телефонном режиме ответственного МКУ ЦРО

Кузнецову О.В. в день проведения итогового сочинения (изложения)

04.12.2024г.:

- о выпускниках 11 классов, отсутствующих на сочинении (изложении), до

10:30 часов;

- о темах, выбранных выпускниками 11 классов, до 11:00.

3.5.     сдать оригиналы и копии итогового сочинения в управление образования

администрации муниципального образования город-курорт Анапа, с. Супсех,

ул. Советская,1 04.12.2024г. в кабинет №307 с 15.00-18.00 часов.

4. Организаторам явиться 04.12.2024г. к 8.00 часам (кабинет №56), иметь

при себе паспорт. Исполнять обязанности организатора в соответствии с

Инструкцией.

5. Во время проведения и по окончании итогового сочинения (изложения)

организаторам запрещается:

- иметь при себе средства связи, фото, аудио и видеоаппаратуру,

справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и

передачи информации, художественную литературу, газеты, журналы;

- оказывать содействие участникам, в том числе передавать им средства

связи, справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения

и передачи информации;

- выносить из аудитории материалы на бумажном или электронном

носителях фотографировать экзаменационные материалы.

6. Классным руководителям 11 классов Молостовой Л.Ф., Шаландиной

И.И.:

6.1 обеспечить явку обучающихся на итоговое сочинение с паспортом

04.12.2024г. к 9.00 часам;

6.2 обеспечить учащихся гелевыми ручками с черной пастой;

6.3 обеспечить учащихся питьевой негазированной водой в бутылке

0,5л на человека;

6.4 организовать ознакомление учащихся с результатом итогового

сочинения под подпись учащихся и их родителей;

6.5 ознакомить под подпись обучающихся и их родителей с порядком

проведения итогового сочинения.

7. Подопригоровой А.В., библиотекарю, подготовить орфографические

словари для учащихся.

8. Крутову Д.В., Кнышенко А.Г., техническим специалистам, всю работу

провести в соответствии с установленными требованиями.

9. Организовать присутствие на итоговом сочинении 04.12.2024 года

общественных наблюдателей: Теплякова К.А., Романовской Т.В.

10. Шульгиной Л.А., заместителю директора по УВР,

10.1. скорректировать расписание на 04.12.2024г. с учетом проведения

итогового сочинения в 11 классах;

10.2. для проведения итогового сочинения (изложения) подготовить

аудитории на 4 этаже.

11. Направить с 05.12.2024 г. по 07.12.2024 г. в МБОУ СОШ №1 им. Н.М.

Самбурова на проверку итоговых сочинений (изложений) учителей русского

языка и литературы. (Приложение 2)

12. Учителям русского языка и литературы явиться на проверку итоговых

сочинений (изложений) выпускников 11 классов 5 декабря 2024 года к 09:00

часам в МБОУ СОШ №1 им. Н.М. Самбурова.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №6       Т.Л. Боровая

им. ДС. Калинина

С приказом №757 от 18.11.2024г. «О проведении итогового сочинения (изложения)

в МАОУ СОШ №6 им. Д.С. Калинина в 2024-2025 учебном году» ознакомлены:

Абабкова Н.П.

Аракелян Н.П.

Боровая В.О.

Боровой О.Н.

Димитрашко А.В.

Казаков В.Д.

Казанцева О.В.

Кнышенко А.Г.

Корнева О.А.

Крутов Д.В.

Молостова Л.Ф.

Муродьян М.Ж.

Оганесова С.А.

Подопригорова А.В.

Приходько Т.А.

Сазонова Л.П.

Феоктистова В.В.

Феоктистова И.Н.

Черенкова Ю.С.

Шаландина И.И.

Шульгина Л.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу МАОУ СОШ №6

им. Д.С. Калинина

№757    от 18.11.2024г.

Состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения)

№

п/п

Ф И О

(полностью)

Должность в образовательной

организации (согласно

тарификационному списку

на 01.09.2024)

Должность в

комиссии по

проведению

итогового

сочинения

(изложения)

1.

Димитрашко

Анна

Владимировна

заместитель директора по УМР

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа №6

муниципального образования город-

курорт Анапа

руководитель

2.

Крутов

Дмитрий

Викторович

электроник муниципального

автономного общеобразовательного

учреждения средняя

общеобразовательная школа №6

муниципального образования город-

курорт Анапа

технический

специалист

3.

Кнышенко

Алексей

Григорьевич

учитель информатики муниципального

автономного общеобразовательного

учреждения средняя

общеобразовательная школа №6

муниципального образования город-

курорт Анапа

технический

специалист

4.

Абабкова

Наринэ

Паргевна

учитель музыки муниципального

автономного общеобразовательного

учреждения средняя

общеобразовательная школа №6

муниципального образования город-

курорт Анапа

организатор

5.
Боровой Олег

Николаевич

педагог-организатор муниципального

автономного общеобразовательного

учреждения средняя

общеобразовательная школа №6

муниципального образования город-

курорт Анапа

организатор

6.

Боровая

Валерия

Олеговна

учитель начальных классов

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа №6

муниципального образования город-

курорт Анапа

организатор

7.
Казаков Виктор

Дмитриевич

учитель английского языка

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа №6

муниципального образования город-

курорт Анапа

организатор

8.

Казанцева

Ольга

Васильевна

педагог-психолог муниципального

автономного общеобразовательного

учреждения средняя

общеобразовательная школа №6

муниципального образования город-

курорт Анапа

организатор

9.
Корнева Ольга

Александровна

учитель истории муниципального

автономного общеобразовательного

учреждения средняя

общеобразовательная школа №6

муниципального образования город-

курорт Анапа

организатор

10.

Муродьян

Майя

Жоржовна

учитель английского языка

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа №6

муниципального образования город-

курорт Анапа

организатор

11.

Оганесова

Стелла

Амбарцумовна

учитель английского языка

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа №6

муниципального образования город-

курорт Анапа

организатор

12.

Приходько

Татьяна

Алексеевна

учитель английского языка

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа №6

муниципального образования город-

курорт Анапа

организатор

13.

Феоктистова

Ирина

Николаевна

учитель английского языка

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа №6

муниципального образования город-

курорт Анапа

организатор

14.

Феоктистова

Виктория

Владиславовна

учитель английского языка

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа №6

муниципального образования город-

курорт Анапа

организатор

15.

Черенкова

Юлия

Сергеевна

учитель истории и обществознания

муниципального автономного

общеобразовательного учреждения

средняя общеобразовательная школа №6

муниципального образования город-

курорт Анапа

организатор

Директор МАОУ СОШ №6       Т.Л. Боровая

им. ДС. Калинина

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к приказу МАОУ СОШ №6

им. Д.С. Калинина

№757 от 18.11.2024г.

Состав комиссии по проверки итогового сочинения (изложения)

№

п/п
Ф И О (полностью)

Должность в образовательной

организации (согласно

тарификационному списку на

01.09.2024)

1.
Аракелян Надежда Павловна

Учитель русского языка и литературы

2.
Сазонова Людмила Петровна

Учитель русского языка и литературы

Директор МАОУ СОШ №6       Т.Л. Боровая

им. Д.С. Калинина

		2024-11-27T18:00:55+0300
	Боровая Татьяна Леонидовна